Протокол № 356
заседания Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                                 17 августа 2015 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

2. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
3. Кузнецов Сергей Николаевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

4. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
5. Черных Светлана Александровна – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Замена ранее выданных членам Ассоциации СРО «ОСОТК» свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Заключение дополнительного соглашения к Договору №1500BD40R0714 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «25» июня 2015 г.

1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О замене ранее выданных членам Ассоциации СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Заменить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации СРО «ОСОТК»:
	№ п/п
	Полное наименование члена Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Причина замены свидетельства о допуске
	Номер старого свидетельства о допуске
	Номер нового свидетельства о допуске

	1.
	Закрытое акционерное общество «Реммагистраль»
	6316104060
	1056316055333
	Изменение перечня видов работ
	0225-05082013-6316104060-С-118-005
	0225-17082015-6316104060-С-118-006

	2.
	Акционерное общество «Совместное предприятие «Энергосетьстрой»
	7725643883
	1087746974160
	Изменение адреса местонахождения организации
	0238-01122014-7725643883-С-118-008
	0238-17082015-7725643883-С-118-009

Начало действия новых Свидетельств – с «18» августа 2015 г.

Ранее выданные Свидетельства признать утратившими силу с даты выдачи новых Свидетельств.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О заключении дополнительного соглашения к Договору №1500BD40R0714 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «25» июня 2015 г.

Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:

В связи с:

· вступлением в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» Общества с ограниченной ответственностью «Глобалсвязь» и Общества с ограниченной ответственностью «Торговый Дом «НовелИЛ»;
·  изменением организационно-правовой формы Открытым акционерным обществом «Энергомонтажный поезд №761» на Общество с ограниченной ответственностью «Энергомонтажный поезд №761» и Закрытым акционерным обществом «Трансстроймеханизация-98» на Общество с ограниченной ответственностью «Трансстроймеханизация-98»;
·  исключением из состава членов Ассоциации СРО «ОСОТК» Общества с ограниченной ответственность «Кавказ-Трансюжсвязь», Общества с ограниченной ответственностью «ОЛМИ-Сервис»;

·  выходом из состава членов Ассоциации СРО «ОСОТК» Закрытого акционерного общества «Бамтоннельстрой» и Общества с ограниченной ответственностью «Речелстрой»;
· Увеличением суммы взноса в компенсационный фонд Ассоциации СРО «ОСОТК» Обществом с ограниченной ответственностью «Трансэлектромонтаж» и, соответственно, увеличением страховой суммы по договору страхования гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, заключенному указанным членом Ассоциации СРО «ОСОТК» со страховой компанией;

необходимо заключение дополнительного соглашения к Договору  страхования и внесение изменений в приложение №3 к Договору страхования.

Постановили: Заключить дополнительное соглашение к Договору страхования.

· Пункты приложения №3 к Договору страхования изложить в следующей редакции:

	1.
	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Энергомонтажный поезд № 761"
	2464120439
	15 000 000,00

	4.
	4
	Открытое акционерное общество "Трансэлектромонтаж"
	7701024958
	25 000 000,00

	107.
	151
	Общество с ограниченной ответственностью "Трансстроймеханизация-98"
	7805320729
	30 000 000,00

	179.
	249
	Общество с ограниченной ответственностью «Речелстрой»
	7450042660
	5 000 000,00
	Прекращено членство 10.07.2015 г.

	246.
	355
	Общество с ограниченной ответственностью "Кавказ-Трансюжсвязь"
	6141033698
	5 000 000,00
	Прекращено членство 21.07.2015 г.

	256.
	367
	Общество с ограниченной ответственностью "ОЛМИ-Сервис"
	7722724527
	5 000 000,00
	Прекращено членство 11.08.2015 г.

	278.
	394
	Закрытое акционерное общество "Бамтоннельстрой"
	5012060042
	5 000 000,00
	Прекращено членство 24.06.2015 г.

Изменения вступают в силу с даты выдачи Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным организациям; по организациям, вышедшим/исключенным из состава членов Ассоциации СРО «ОСОТК» - с даты выхода/исключения организации.
· Дополнить приложение №3 к Договору страхования следующими пунктами:

	346.
	466
	Общество с ограниченной ответственностью «Глобалсвязь»
	7719222333
	15 000 000,00

	347.
	467
	Общество с ограниченной ответственностью «Торговый Дом «НовелИЛ»
	7722587817
	15 000 000,00

Дополнение вступает в силу с даты выдачи Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанной организации.

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/